


   Hvad er godt design? 





Hvad er godt design? Er det udseende, duft, en følelse eller lyd?  
Er mindre virkelig mere? Uanset hvordan du opfatter det, så  
giver vores akustikprodukter dig de nødvendige værktøjer 
til at realisere dit design. Og alt sammen med en positiv  
indvirkning på mennesker og planeten.

 
Hvad er godt design? 
Fortæl os.
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AKUST IKLOFT

P R O D U K T C A S E F O R D E L E
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Heldækkende akustikloft med uendelige designmu-
ligheder. Vælg mellem en bred vifte af kantdesign, 
størrelser, farvekombinationer og monteringsmu-
ligheder. Vælg look og kantdesign.  

6 7



EN NY STANDARD 
FOR 
DESIGNAKUSTIK

Jacy’z Hotel & Resort
Gothenburg, Sweden

LOKAT ION:
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Jens Odén 
ESS Group

INTER IØRDES IGN MAN AGER

10 11



Da Jacy’z Hotel & Resort åbnede dørene i 
Gøteborg i Sverige, var det med en ambition 
om at skabe et mødested, som ikke lignede 
noget andet i byen. Set udefra og ind er det 
en holistisk oplevelse, der omfavner dig på 
en varm og generøs måde med stor sans for 
detaljer. Bygningen, som er blevet et vartegn 
i byen, har et ydre domineret af glas og et 
markant gittermønster, der – hvis du tænker 
ligesom os – leder tankerne hen på et ned-
hængt akustikloft.

Reflex Architects har designet bygningen, 
og ESS Group står for drift og indretning af 
hotellet. Sammen med deres indretningsbu-
reau Spik Studios havde de en tidlig vision 
af, hvordan de så bygningen: at skabe en 
destination med mange forskellige oplevel-
sessteder med et internationalt islæt, hvor 
Las Vegas møder både 1960’erne og nutiden. 

At den akustiske oplevelse er vigtig og indgik 
i projektet fra begyndelsen siger sig selv. 
Tæpper, polstrerede møbler og tekstiler mø-
der loftakustikken for at skabe ESS Group’s 
signaturatmosfære. Bygningens arkitektur 
har ikke ret mange firkantede og lige loftfla-
der, men det har ikke været et problem: 

”Hvis vi bearbejder alle vinkler og samlinger 
med de rette produkter, kan vi skabe et ned-
hængt loft, som ikke blot matcher indretning-
en og løser de akustiske udfordringer, men 
som også bliver en designoplevelse i sig selv,” 
siger Jens Odén, chef for indretningsdesign 
hos ESS Group. Ecophon Focus™-pladen, som 
er anvendt hos Jacy’z, giver stor fleksibilitet. 
For eksempel kan man sætte messingpro-
filer i den bærende konstruktion, placere 
pladerne diagonalt eller printe et mønster på 
pladerne, så det føles som siv eller finér.

Modig, fræk og kompromisløs - alle ord, der beskriver Jacy’z Hotel & Re-
sort. Jacy’z tilbyder et væld af restauranter, barer og aktiviteter, alle med 
deres eget unikke udtryk.  
Ecophon FocusTM har spillet en vigtig rolle i de forskellige  
designkoncepter til lofterne, samtidig med at sikre en  
akustisk lydoplevelse.
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Ecophon Focus™ skaber et univers af designfleksibilitet.Den passer rigtig godt ind hos Jacy’z, hvor hver destination har sit eget 
unikke look. I Gogogaga sky bar og restaurant bidrager messingprofiler til at skabe en L.A. stemning. 
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”Vi kan skabe et nedhængt loft, der ikke blot matcher indretningen og løser 
akustiske udfordringer, men som også bl iver en designoplevelse i sig selv”

Sammen med bygningens ejer, bygherrer og underentreprenører 
udviklede teamet tidligt detaljerede billeder af, hvordan inte-
riøret skulle se ud. En fælles vision fra starten var altafgørende. 
Jens Odén fortæller os, at ESS Group også tidligt i projektet meldte 
ud til bygningens ejer, at de er ret kræsne... 

”Vi lægger så mange kræfter og energi i alle detaljer og valg af 
produkter, materialer og farver. Det er det, som gør, at vores 
destinationer skiller sig ud. Men man skal huske på, at det kræver 
lidt mere tid og engagement,” siger Jens. Han mener, at man 
ikke kan slippe afsted med andet i dag – gæster er så bevidste og 
urbane.

”De bemærker for eksempel forskellen i de overfladelag, som vi 
vælger. Så vi skal hele tiden udfordre os selv for at imødekomme 
deres behov og ønsker.”

Når hotelgæsters trivsel og tilfredshed er på spil, så er det det 
hele værd at gå den ekstra mil. Fantastiske visuelle effekter og 
fremragende lydoplevelser i et indbydende miljø er en win-win 
situation. Gæsterne kan nyde måltider, samtaler og deres ophold 
under effektivt kontrollerede akustiske forhold.

Hos Jacy’z er intet overladt til tilfældigheder. Og med op-
mærksomhed på de små detaljer fortæller denne case-story en 
større historie: At den tid er forbi, hvor nedhængte lofter kun 
drejede sig om hygiejne og funktion. Når nu muligheden er der, 
hvorfor så ikke skabe noget smukt med dem?
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”Vi lægger så mange kræfter og energi i  
al le detaljer og valg af produkter,  
materialer og farver. Det  er det, som gør,  
at vores destinationer ski l ler sig ud.”
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Ecophon Focus™ har spillet en vigtig rolle i designkonceptet til loftet via valg af farve og utraditionel montage. 
Gennemført design og akustik fra alle tænkelige vinkler hos Jacy’z.
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• 22 standard farver eller eller farve efter eget valg
• 10 forskellige kanter
• Premium overflade med et mat look 
• Lav CO2 udledning*
• Både til direkte og nedhængt montage
• Absorptionsklasse A 

F O R D E L E :

*Se produktspecifikke EPD for yderligere teknisk information.
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26 28 42

P R O D U K T C A S E F O R D E L E

AKUST ISK  BEKL ÆDNING
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Beklæd dine vægge og lofter med diskrete  
installationer eller skab opsigtsvækkende udtryk med 
Clipso™ strækbart stof. Fås i forskellige  
farver, tryk, former og størrelser. Clipso™  
kombinerer lydakustik med stor designfrihed.
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HERO CASE

PÅ SPORET 
AF  
FREMTIDEN 

SOSU Nord
Aalborg, Denmark

LOKAT ION:
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Mogens Husted Kristensen 
Friis & Moltke A/S

ARK I TEK T
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Ecophon Clipso™ fremhæver lyset og farven på trappekonstruktionen hos SOSU Nord. Clipso er et teknisk vævet stof, som 
tilbyder helt nye muligheder for at kombinere akustik og design.
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Navnet Campus På Sporet er både en hyl-
dest til dets historiske rødder og en metafor 
for, at de studerende finder vej ud i det 
professionelle liv. Campus er beliggende i 
det gamle godsbaneområde i det centrale 
Aalborg. Efter en omfattende renovering 
huser det nu SOSU Nord og VUC & HF 
Nordjylland, to uddannelsesinstitutioner 
indenfor social- og sundhedsområdet.

To bygninger er slået sammen med den tid-
ligere terminals store rundbuede haller. De 
oprindelige jernbanebygninger levede ikke 
op til moderne byggestandarder og blev 
derfor ombygget efter aftale med kommu-
nen. Nu er bygningen optimeret, samtidig 
med at man bibeholder den historiske 
karakter.

Miljøet giver en følelse af både sammen-
hæng og åbenhed. I midten af hver bygning 
er der atriumlofter og store trapper. 
Arkitekterne ledte efter noget, der kunne 
hjælpe med at gøre trappen til et visuelt 
midtpunkt. Jagten på en løsning, som kun-
ne opfylde kravene til de akustiske specifi-
kationer samt arkitekternes designønsker 
begyndte. De fandt Ecophon Clipso™, et 
strækbart stof med akustiske fordele, som 
forbedrede lyset og farven på trappekon-
struktionen.

SOSU Nord er en uddannelsesinstitution beliggende i et gam-
melt godsbaneområde, hvor fortid og nutid skaber en dynamisk 
atmosfære. En anden gunstig forening er den mellem innovativt 
design og akustik. Med Clipso™ – et strækbart akustikmateriale - 
udgør atriumtrapperne et visuelt midtpunkt, samtidig med at de 
bidrager til et velfunderet læringsmiljø.
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Ecophon Clipso™ tilbyder et bredt udvalg af akustisk beklædning, nem montage, mange farver og specialdesignet print.   
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”Trappen fremstår som en skulp-
tur med et stærkt og  
markant udtryk. Det t i l fører  
noget t i l hele bygningen” 

 
”Trappen fremstår som en skulptur med et stærkt og markant 
udtryk. Det tilfører noget til hele bygningen, fordi alle etager og 
lokaler er forbundet til centrum,” siger arkitekt Mogens Husted 
Kristensen fra Friis & Moltke A/S.

Selv om det primære formål med at anvende Clipso™ var at 
bringe trappens geometri frem i lyset, var det at blødgøre lydre-
fleksioner i dette atrium med flere etager også en del af planen:

”I alle byggeprojekter, især når det gælder et byggeprojekt til un-
dervisningsformål, skal akustikløsningerne være inkluderet fra 
starten. Uddannelse er kommunikation,” siger arkitekt Mogens 
Husted Kristensen.

At arbejde med lydblødgørende materialer på mere uventede 
steder har andre fordele, udover et designbudskab. Ifølge Mo-
gens Husted Kristensen er det ofte svært at finde overflader til 
så mange lydabsorbenter, som man har brug for. En utraditionel 
tankegang skaber nye overflader og muligheder.

Fortid og nutid samles på campusområdet for at skabe en dyna-
misk atmosfære. Her finder vi også beviser for, hvad der kan ske, 
når innovativt design og akustiske løsninger forenes.

38 39



“I al le byggeprojekter – især når det drejer sig om undervisningsformål – 
skal de akustiske løsninger være inkluderet fra starten.  
Uddannelse er kommunikation”
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• 15 standardfarver eller enhver farve efter eget valg  
• Specialdesignet print   
• Op til 5,1 m i bredde  
• Behandlet modstandsdygtig overflade
• Let at montere uden varme
• Op til absorptionsklasse A

F O R D E L E :
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46 48 58

FR ITHÆNGENDE AKUST IKPANELER

P R O D U K T C A S E F O R D E L E
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Udforsk pladsmulighederne med Ecophon Solo 
frithængende paneler. Fås i alle tænkelige  
former, farver og størrelser  
- alle med fremragende akustiske egenskaber. 
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ET STED AT  
UDFORSKE  
VIDENSK ABENS 
MULIGHEDER

Techmania Science Center
Plzeň, Czech Republic

LOKAT ION:
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David Cígler 
Atelier Soukup Opl Švehla

ARK I TEK T
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I den tidligere Škoda-fabriksbygning i Plzeň i Tjekkiet inviterer Techmania 
Science Center offentligheden og især unge mennesker til at blive mere 
fortrolige med videnskab. Forskellige fysiske og kemiske principper og natur-
love forklares via spillignende aktiviteter. Centret består af i alt 30.000 kva-
dratmeter med en stor foredragssal og et udstillingsområde, hvor der udover 
udstillinger arrangeres foredrag, forestillinger og workshops. Derudover er 
der også et 3D-planetarium og en 360 graders biograf, hvor man bl.a. kan 
udforske rummets magi.

De oprindelige bygninger er fra 1917. Uddannelsescentret er vokset i etaper 
siden 2008 med en omfattende renovering i 2013-2014. ”Inden den seneste 
renovering var der mange problemer med akustikken,” siger David Cígler, 
arkitekt hos Atelier Soukup Opl Švehla. Da et lydmiljø understøtter under-
visning og deling af erfaringer, blev det en prioritet at få den helt rigtige 
akustik. Arkitekterne rettede deres akustikmæssige fokus på foredragssalen 
og indgangspartiet med et café-område. Det er begge store, åbne rum med 
højt til loftet. Her var der brug for et produkt ud over standardløsningerne. 
Atelier Soukup Opl Švehla har specialiseret sig i renovationsprojekter for 
kulturarvsarkitektur, inklusive mange kirkebygninger. Her er lydabsor-
benter ikke en helt almindelig detalje. Ecophon præsenterede et af deres 
produkter, som de mente ville passe: Ecophon Solo™.

Techmania blev bygget til at uddanne, kommunikere og populari-
sere videnskab via interaktive og fordybende udstillinger. Ecop-
hon Solo™ paneler er anvendt til at skabe smukke lyddæmpende 
og skulpturelle installationer. En god løsning, der bevarer byg-
ningens  
imponerende volumen og industrielle udtryk.
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”Tidl igere var lydabsorption blot f lade absorbenter i lof ter og på vægge. Nu 
har vi en genstand, som kan hænges op i et lokale. Og det ændrer oplevelsen 
af rummet fuldstændigt.”

– Med Solo kunne vi hænge absorbenter frit, hvilket passede os 
rigtig godt. En anden fordel er, at hvis man hænger dem rigtigt, 
så kan man drage fordel af både toppen og bunden af panelet til 
lydabsorbering – og fordoble den akustiske effekt.*

Takket være glasuldskernen har Solo™ frithængende enheder 
enestående lydabsorberingsegenskaber, som ikke er så  
almindeligt blandt de akustikflåder, der findes på markedet. 
Dette gør Solo-panelerne til en meget effektiv og pålidelig løsning 
til at skabe en god lydoplevelse. Efter at David og hans team 
havde beregnet, hvor mange absorbenter, der skulle bruges, blev 
selve montagen foretaget af en indretningsarkitekt fra Atelier 
Velehradský Brno. 

Resultatet er en smuk skulpturel installation med Solo-paneler, 
der hænger frit fra loftet. På denne måde lykkedes det arkitekter-

ne at bevare bygningens imponerende størrelse og industrielle 
udtryk uden at gå på kompromis med akustikken. De tidligere 
lydproblemer føles nu lige så fjerne som larmen fra den gamle 
Škoda-maskinindustri. Taleklarheden er blevet bedre, og det  
samlede lydniveau er reduceret.

”Tidligere var lydabsorption blot flade absorbenter i lofter og 
på vægge. Nu har vi en genstand, som kan hænges op i et lokale. 
Og det ændrer fuldstændigt oplevelsen af rummet,” siger David 
Cígler.

Techmania Science Center er et perfekt eksempel på, hvordan 
videnskabeligt udviklede akustikløsninger ikke blot kan passe ind 
i en designvision, - de kan også være med til at skabe den.

* Frithængende enheder bør monteres i en bestemt afstand fra betonloftet for at få begge sider til at fungere. Begge sider af et Solo-panel har samme finish, så arkitekterne kan lege med højde 
og vinkler for at udsætte panelerne for lyd og stadig få en flot og ensartet visuel effekt.
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ECOPHON  SOLO ™

”Hvis man placerer frithængende absorbenter kor-
rekt, vi l man kunne drage fordel af  
panelets top og bund t i l lydabsorbering  
– og fordoble effekten.”
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• 22 standardfarver eller enhver farve efter eget valg
• Skræddersyede former og store formater 
• Lav CO2 udledning*  
• Nem montage
• Bedste akustikkvalitet

F O R D E L E :

*Se produktspecifikke EPD for yderligere teknisk information.
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Ecophon Solo™ giver designfrihed og mulighed for at skabe slående nye udtryk. Begge sider af panelet har samme finish, 
så arkitekter kan lege med højde og vinkler.
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ECOPHON  SOLO ™ 

Når Ecophon Solo frithængende enheder monteres i korrekt afstand fra loftet, fungerer begge sider som en lydabsorbent  
- med en flot og ensartet visuel effekt.
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AKUST IKLOFT

66 68

P R O D U K T F O R D E L E
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Når akustisk ydeevne er det vigtigste, eller når lokalet er 
ekstra udfordrende, så er Ecophon Master™ løsningen. 
Fås i adskillige designs lige fra den diskrete Ds-kant  
til den mere dristige Eg-kant med unikke specielle 
mønstre, som skaber et karakteristisk svævende udtryk.
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• 22 standard farver eller any colour on demand 
• 8 kant muligheder 
• Prisvindende design 
• Lav CO2 udledning*
• Absorptionsklasse A

F O R D E L E :

*Se produktspecifikke EPD for yderligere teknisk information.
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NETTO-NUL 
I 2050

Vejen mod netto-nul er en lige vej markeret med klare mål og illustreret ved vores offentlige  

forpligtelse til bæredygtig produktion. Denne forpligtelse er ikke blot ord; vi viser vejen frem. Vi er dedikere-

de til etisk fremstilling af produkter, som overholder de højeste standarder. Vi leverer transparent og præcis 

kommunikation, hvor vores rapporter om vores ambitiøse målsætninger for drivhusgasser, genanvendelse, 

bæredygtig emballage og fossile brændstoffer verificeres af neutrale tredjeparter. Vi arbejder for et mere 

grønt byggemiljø og for at gøre verden til et bedre sted at leve. Vi sigter efter netto-nul uden at gå på kompro-

mis.
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SOUND  
OF 

SCIENCE
A SOUND EFFECT 

ON PEOPLE

Saint-Gobain Ecophon bidrager til et godt indendørsmiljø til arbejde, helbredelse og 

læring. Det gør vi ved at udvikle, producere og levere akustiske produkter og syste-

mer, der er designet på basis af den naturlige udvikling af menneskets hørelse - ved at  

efterligne en udendørs lydoplevelse inden døre, fordi det nu engang bare er bedre for 

mennesker. 

 

Vores løfte ”A sound effect on people” på enhver tænkelig måde, er noget vi gør med 

stolthed. Dette løfte gør hver enkelt af os til passionerede fortalere for vigtigheden af 

rumakustik til gavn for menneskers trivsel - uanset sted, aktivitet eller behov.

 

Vi ved, at det lyder godt. Men hvordan ser det ud? Tja, det er helt op til dig. 
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Fortæl os det.




